玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2021〕61号

对市政协五届四次会议第0182号提案的答复

农工党玉溪市委委员：
您提出的《关于红塔大道红绿灯和隔离栏设置的建议》（第0182号）收悉，现答复如下：
一、针对“八中门口没必要设斑马线，建议隔离栏隔离”的建议。目前，八中门口已设立隔离栏，市公安局交警部门将校园周边道路秩序维护工作纳入日常警务工作，安排专人坚守护学岗，按学校实际上、下学时间提前20分钟就位。同时，针对上、下学期间，校园周边路段人、车流量剧增的问题，安排警力加强巡逻管控，清理违规停放车辆，加大交通违法行为查纠力度，强力整治交通秩序，严管乱点、堵点，严肃查处影响通行效率的交通违法行为，及时开展疏堵保畅工作，切实提高通行效率。
二、针对“玉溪师范学院东门口设红绿灯”的建议。2020年12月29日，玉溪师范学院向玉溪市委教育工作领导小组提出请示，希望解决该问题。市委、市政府领导作出批示，要求红塔区牵头制定改造方案。对此，红塔区高度重视，由红塔区和玉溪师范学院共同组织市区相关部门、设计单位对红塔大道玉溪师范学院东门路段进行多次现场踏勘，结合现场踏勘情况和设计单位意见，经认真分析研究形成了改造方案建议并提交市委，最终市委原则同意采用交通安全管理措施解决该路段安全隐患。按照市委相关领导要求，为切实做好玉溪师院东门交通管理方案实施，2021年5月，公安交警部门按照《玉溪师院东门交通管理方案（征求意见稿）》要求，向红塔区政府提出了相关工作意见。目前，相关工作正在开展中。
三、针对“红塔大道限速40公里”的建议。红塔大道是红塔区中心城区的主干道，车流量较大，车速较快，同时也是景观路，是玉溪市的城市名片之一，目前已限速40公里/小时，并已设置限速标识。

感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将积极维护和完善交通管理配套设施，积极和相关部门沟通配合，及时作出调整，加强巡查疏导力度，加大交通执法力度，提高道路通行率，降低事故发生率，努力为人民群众营造一个安全有序的出行环境。
玉溪市公安局

2021年9月6日

（联系人及电话：汪娟，0877—2691383）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　                  2021年9月6日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -